
ZARZĄDZENIE NR 0050.114.2012 
WÓJTA GMINY KRZYŻANOWICE 

 
z dnia  20.07.2012r 

 
 

dotyczące przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały w sprawie zasad i trybu 
udzielania dotacji dla podmiotów niezaliczonych do sektora finansów publicznych 
ze środków budżetu gminy pochodzących z wpływów z tytułu opłat za korzystanie 
ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych za przekroczenia lub naruszenia 
wymogów korzystania ze środowiska oraz ze środków uzyskanych z pożyczki 
udzielonej przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach 
 
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2001 Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), uchwały Nr XLVI/744/2010 Rady Gminy 
Krzyżanowice z dnia 23 września 2010 r. w sprawie określenia sposobu konsultowania 
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy 
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 
 

zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
1. Przeprowadzam konsultacje projektu uchwały Rady Gminy Krzyżanowice w sprawie 
zasad i trybu udzielania dotacji dla podmiotów niezaliczonych do sektora finansów 
publicznych ze środków budżetu gminy pochodzących z wpływów z tytułu opłat               
za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych za przekroczenia lub 
naruszenia wymogów korzystania ze środowiska oraz ze środków uzyskanych z pożyczki 
udzielonej przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach, stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 
2. Konsultacje przeprowadzam w formie wyrażenia pisemnej opinii. 
3. Niniejsze zarządzenie podlega zamieszczeniu na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu 
Gminy Krzyżanowice z oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
Krzyżanowice. 
4. Określa się : 
- termin rozpoczęcia konsultacji na dzień 30 lipca 2012r. 
- termin zakończenia konsultacji na dzień 13 sierpnia 2012r. 
5. Opinię, o której mowa w ust. 2 należy złożyć do Urzędu Gminy Krzyżanowice w terminie 
określonym w ust. 4. według wzoru określonego w załączniku nr 1 do niniejszego 
Zarządzenia. 
 

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikowi Referatu Rolnictwa, Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Gruntami, a  nadzór nad jego wykonaniem będę sprawował 
osobiście. 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

R. Nowak 



             Załącznik nr 1  
             do Zarządzenia nr 0050.114.2012 
                                                                                    Wójta Gminy Krzyżanowice 
             z dnia 20.07.2012r 
 
 
………………………………………….. 
nazwa podmiotu 
 
………………………………………….. 
adres siedziby podmiotu (ulica, kod pocztowy, miejscowość) 
 
………………………………………… 
telefon, e-mail 

      Urząd Gminy Krzyżanowice 
      ul. Główna 5 
      47-450 Krzyżanowice 
 
 
Opinia dotycząca projektu uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji dla 
podmiotów niezaliczonych do sektora finansów publicznych ze środków budżetu 
gminy pochodzących z wpływów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska             
i administracyjnych kar pieniężnych za przekroczenia lub naruszenia wymogów 
korzystania ze środowiska oraz ze środków uzyskanych z pożyczki udzielonej przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach 
 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………… 
* Propozycję wprowadzenia zmian należy uzasadnić. 

 
     
 

 
.………………................................................................................... 

           (pieczęć  podmiotu i podpis osoby/osób uprawnionej/-ych do reprezentowania podmiotu)



PROJEKT      Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 0050.114.2012 

       Wójta Gminy Krzyżanowice z dnia 20.07.2012r 

 
UCHWAŁA Nr .................... 
Rady Gminy Krzyżanowice 

 
z dnia …...................  2012 r. 

 
w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji dla podmiotów niezaliczonych do sektora 
finansów publicznych ze środków budżetu gminy pochodzących z wpływów z tytułu opłat 
za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych za przekroczenia lub 
naruszenia wymogów korzystania ze środowiska oraz ze środków uzyskanych z pożyczki 
udzielonej przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach 

 

 
     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 – z późn. zm.), w związku z art. 400a ust.1 pkt 5 i 22 oraz art. 
403 ust.4-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. nr 25, 
poz. 150 z późn.zm), mając na uwadze poprawę stanu środowiska w Gminie Krzyżanowice  
a także realizując zadania zawarte w „Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska na terenie 
Gminy Krzyżanowice na lata 2012-2014”” przyjętej Uchwałą 0007.XII.80.2011 Rady Gminy 
Krzyżanowice z dnia 29 grudnia  2011 r. oraz aktualizacji “Planu gospodarki odpadami na terenie 
Gminy Krzyżanowice na lata 2008-2011 z perspektywą na rok 2015” przyjętej Uchwałą 
XXXIV/53/2009 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 27 sierpnia 2009 r, po przeprowadzeniu 
konsultacji społecznych zgodnie z uchwałą nr XLVI/744/2010 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 
23 września 2010 r. w sprawie określenia sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego                       
i wolontariacie projektów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 
tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 254, poz.3940 z dnia 3 grudnia 2010 r.) oraz po zgłoszeniu 
Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów zgodnie z art. 7 ust.3 ustawy z dnia 30 
kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2007 r.,    
nr 59, poz.404 z późn.zm.). 

 
Rada Gminy Krzyżanowice 

u c h w a l a  

 
§ 1 

1. Przyjmuje się „Regulamin dotowania demontażu i utylizacji materiałów zawierających azbest  
z budynków na terenie Gminy Krzyżanowice ze środków budżetu gminy pochodzących                  
z wpływów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych lub 
naruszenia wymogów korzystania ze środowiska” w brzmieniu stanowiącym Załącznik nr 1 do 
uchwały. 
2. Przyjmuje się „Regulamin udziału w Programie Ograniczenia Niskiej Emisji na terenie Gminy 
Krzyżanowice” w brzmieniu stanowiącym Załącznik nr 2 do uchwały. 

 
§ 2 

Prawo do dotacji przysługuje podmiotom niezaliczonym do sektora finansów publicznych, 
w szczególności: osobom fizycznym, wspólnotom mieszkaniowym, osobom prawnym, 
przedsiębiorcom. 
Udziela się uprawnionym podmiotom dotacji na niżej wymienione zadania realizowane na terenie 
Gminy Krzyżanowice: 
1)   usuwanie materiałów budowlanych zawierających azbest z budynków      
      mieszkalnych,gospodarczych i innych będących w użytkowaniu osób fizycznych, 
2)  wymiana nieekologicznych źródeł ciepła na źródła ekologiczne w ramach realizacji Programu 

Ograniczenia Niskiej Emisji na terenie Gminy Krzyżanowice, 

 



3) montaż instalacji solarnych w ramach realizacji Programu Ograniczenia Niskiej Emisji na 
terenie Gminy Krzyżanowice. 

                                                     
§ 3 

 
1. Przyznanie dotacji uzależnione jest od możliwości finansowych Gminy Krzyżanowice. 
2. Środki finansowe przeznaczone na udzielenie dotacji do usuwania materiałów zawierających 
azbest z budynków mieszkalnych, gospodarczych i innych będących w użytkowaniu osób 
fizycznych pochodzić będą z opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar 
pieniężnych za przekroczenia lub naruszenia wymogów korzystania ze środowiska w rozumieniu 
ustawy prawo ochrony środowiska i ustawy o ochronie przyrody. 
3. Środki finansowe przeznaczone na udzielenie dotacji do wymiany nieekologicznych źródeł 
ciepła na źródła ekologiczne oraz montażu instalacji solarnych w ramach realizacji Programu 
Ograniczenia Niskiej Emisji na terenie Gminy Krzyżanowice pochodzić będą z pożyczki udzielonej 
przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 

 
§ 4 

 
1.  W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą 
udzielone dofinansowanie będzie stanowić pomoc de minimis w rozumieniu Rozporządzenia 
Komisji (WE) Nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 roku w sprawie stosowania art. 87 i 88 
Traktatu do pomocy de minimis (Dz.U.UE.L.06.379.5). 
2. Przedsiębiorcy ubiegający się o pomoc są zobowiązani do złożenia dokumentów związanych  
z otrzymaną pomocą de minimis, określonych w odrębnych przepisach. 

 
§ 5 

 
Traci moc uchwała Rady Gminy Krzyżanowice Nr 0007.VIII.40.2011 z dnia 25 sierpnia 2011r  
w sprawie  w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji dla osób fizycznych ze środków budżetu 
gminy pochodzących z wpływów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych 
kar pieniężnych za przekroczenia lub naruszenia wymogów korzystania ze środowiska. 
 

§ 6 

 
Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

 
§ 7 

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 
Gmina Krzyżanowice pragnie kontynuować rozpoczęte w latach ubiegłych zadania z zakresu 
ochrony środowiska związane z udzielaniem dotacji właścicielom  budynków znajdujących się na 
terenie gminy Krzyżanowice, którzy podejmą się proekologicznych inwestycji demontażu i utylizacji 
azbestowego pokrycia dachowego z tych budynków lub wymiany starych nieekologicznych pieców 
CO na piece ekologiczne bądź montażu instalacji solarnych w  tych budynkach. Zadania te ujęte 
są w „Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska na terenie Gminy Krzyżanowice na lata 2012-
2014” oraz aktualizacji “Planu gospodarki odpadami na terenie Gminy Krzyżanowice na lata 2008-
2011 z perspektywą na rok 2015” jak również w „Harmonogramie usuwania wyrobów 
zawierających azbest z terenu gminy Krzyżanowice” z roku 2007. 

 


